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رصد اخبار مجلس در روزهــای اخیر حکایت از آن 
دارد که تحرکات نمایندگان برای انتخابات هیأت رئیسه 

مجلس در سال دوم آغاز شده است.
حالا دیگر چند روزی کمتر از یک مــاه تا برگزاری 
انتخابات اجلاسیه دوم هیأت رئیسه مجلس دوازدهم، 
باقی مانده اما برخی تحرکات در مجلس حاکی از آن است 

که نمایندگان وارد فاز انتخابات هیأت رئیسه شده‌اند.
ساکنان بهارســتان در هر دوره از نمایندگی خود، 
۴ بار هیأت رئیسه را انتخاب می‌‌کنند و انتخاب رئیس 
مجلس مهم‌ترین بخش از این رقابت ســالانه است. در 
چنین شــرایط و روزهایی چنین نزدیک به انتخابات 
هیات رئیسه، بســیاری از طیف‌‌ها و گروه‌های سیاسی 
درون مجلس درگیر لابی کردن و برگزاری جلسات‌شان 
هستند. هر چند که شــاید برای ریاست مجلس با همه 
اختلافات بالاخره بر یک نام توافق کنند؛ اما نواب رئیس و 
سایر اعضای هیات رئیسه مجلس نیز در چنین شرایطی 
بدون اهمیت نیستند؛ به خصوص که این دوره بیشتر از 

همیشه نام زنان برای این سمت به گوش می‌رسد.
هیات رئیسه مجلس دارای ۱۲ صندلی است که از 

این ۱۲ صندلی یک جایگاه به رئیس و ۲ جایگاه به نواب 
رئیس و ۶ جایگاه به دبیران هیات رئیسه اختصاص دارد. 

همچنین ۳ جایگاه متعلق به ناظران هیات رئیسه است 
و در بررسی اعضای هیات رئیسه‌ مجالس پیشین تنها 
نام‌های سهیلا جلودارزاده، نماینده مردم تهران و شهربانو 
امینی، نماینده مردم ارومیه که هر دو از نمایندگان دوره 
ششم مجلس هســتند، به چشــم می‌خورد؛ چنانچه 
جلودارزاده به مدت ۴ ســال و امینی به مدت یک ماه به 

عنوان منشی در هیات رئیسه مجلس عضویت داشتند.

زنان وارد گود هیات رئیسه می‌شوند
در دوره فعلی مجلس اما ۱۴ نماینده زن حضور دارند 
که در مقایســه با مردان نماینده، سهمی ۵ درصدی از 

صندلی‌های مجلس را به خود اختصاص داده‌اند. 
از این ۱۴ نماینده، در انتخابات سال نخست هیئت 
رئیســه مجلس، ۳ نفر بــرای تصاحــب صندلی‌های 
دبیری و ۲ نفر برای تصاحب صندلی‌های ناظران هیأت 
رئیسه کاندیدا شدند، اما نتوانستند در مقابل مردان به 

دستاوردی برسند.
اخیرا نیز یکی از اعضای فراکســیون زنان مجلس 
با تاکید بر این که در انتخابات ســال دوم هیأت رئیسه، 
برای جایگاه‌های دبیری و ناظران چند نفر از نمایندگان 
زن اعلام کاندیداتوری خواهند کــرد، گفت که »فکر 
می‌کنم که برای جایگاه نایب رئیسی نیز کاندیداهایی از 

نمایندگان زن داشته باشیم.«
بهشید برخوردار همچنین درباره اهمیت حضور زنان 
در ترکیب هیأت رئیسه مجلس نیز گفت که این حضور 
می‌تواند در پیگیری بهتــر موضوعات مربوط به حیطه 
زنان خیلی موثر باشد؛ همچنین قطعاً ترکیبی از خانم‌ها 

و آقایان مدیریت بهتری را برای صحن به همراه دارد.
اما مســاله حضور زنان در دومین ســال از پارلمان 
دوازدهم به همین جا ختم نمی‌شود و به نظر می‌رسد این 

بار زنان بهارستان از همیشه برای رسیدن به جایگاهی در 
هیات رئیسه مجلس مصمم هستند.

چنانچه ســارا فلاحی، نماینده ایلام در مجلس نیز 
درباره کاندیداتوری زنان در انتخابات هیأت رئیســه و 
تصمیم فراکســیون زنان اخیرا گفته اســت: »در حال 
حاضر، جلسه‌ای برگزار نشده، اما یکی دو نفر از دوستان 
هستند که می‌خواهند کاندیدا شوند. من هم قصد شرکت 

در اجلاسیه را دارم، اما بستگی به فضای مجلس دارد«. 
وی البته در ادامه نیز با اشاره به فضای مردانه هیأت 
رئیسه مجلس تاکید کرده:»برای آن که زنان رأی نیاورند، 
می‌گویند که یک نفر از زنان کاندیدا شــود تا به او رأی 
بدهیم. اما تجربه یک نفر شدن فراکسیون را داشته‌ایم 

که رأی نیاورده است.«
پخش هدایا در مجلس برای کســب رأی بیشتر نیز 
موضوع دیگری بود که این عضو کمیسیون امنیت ملی 
به آن گریزی زد و گفت: »متاسفانه الآن کسی نمی‌گوید 
برنامه فرد چیســت، بلکه آن که لابی بیشتری داشته 
باشد انتخاب می‌شــود. البته این نافی توانایی برخی از 
منتخبین نیست. به نظر من این رفتار‌ها توهین به شأن و 
جایگاه نمایندگان است و باید در اسرع وقت به این بساط 

غلط پایان داد.«

قالیباف و رقبایی که می‌رسند 
در این بین اما از تلاش تازه زنان برای دســتیابی به 
جایگاهی در هیات رئیسه )و حتی سودای نواب( نیز که 
بگذریم؛ موضوع ریاست مجلس در سال دوم نیز محل 
بحث‌‌های تازه شده است. محمدباقر قالیباف که پیش از 
این نیز چندین بار جایگاه خود را دچار تزلزل دیده است 
گویا در کمتر از یک ماه باقی مانده تا زمان انتخابات هیات 

رئیسه کار سختی در پیش دارد.
این رئیس مجلس جنجالی که پیــش از این بارها 
در برابر دولتی که قرار بود با آن وفاق کند ایســتاد تا دل 

تندروهای پارلمان را به دســت آورد حالا احتمالا برای 
چندمین بار زیر ضرب این تندروهــا خواهد رفت. کما 
این که هر چند تاکنون هنوز اسامی نامزد‌های انتخابات 
هیأت رئیسه مشخص نیست، اما قالیباف همواره یکی از 
نامزد‌های قطعی ریاست مجلس بوده و برای رسیدن به 
این کرسی اگر نتوان گفت راه خیلی سختی در پیش دارد، 

اما حتما مسیر برای او هموار نخواهد بود.
درحقیقت قالیباف هیچ یک از دوره‌های ریاست خود 
بر مجلس را به سادگی به دست نیاورده و هر بار با فشار 
تندروها و به خصوص طیف پایداری رو به رو شده است. 
جایگاه او برای ریاست نیز همواره متزلزل بوده و هر سال با 

هزار و یک اما و اگر، در سمتش ابقا شده است. 
در واقع از همان زمانی که پای قالیباف به ساختمان 
هرمی شکل بهارستان باز شده تا به اکنون همواره اما و 
اگرهایی برای رســیدن او به صندلی شماره یک وجود 
داشته ولی او همواره توانسته از حواشی پیرامونش عبور 
و ریاست خود بر پارلمان را حتی با رأی کمتر تثبیت کند. 
در حقیقت می‌توان این طور ارزیابی کرد که گرچه 
اصولگرایــان در دو مجلــس اخیر همــواره اکثریت را 
داشته‌اند، اما در نهایت چنددستگی میان آنان و هم‌چنین 
قرار گرفتن اصلاح طلبان و مستقلین پشت سر قالیباف 

ضامن حفظ شدن جایگاه او بوده است.
اما شاید این بار حتی وضعیت برای او سخت‌تر نیز باشد 
زیرا زمانی که سال گذشته نیز به سختی بر کرسی ریاست 
مجلس تکیه زد، ناگهان برای انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری کاندیدا شــد و در نهایت در دوران مبارزات 
انتخاباتی نیز عدم توافق و انصراف او برای سعید جلیلی 
در جلسه انتخاباتی مشهد، می‌تواند تبدیل به نقطه انتقام 

تندرو‌ها از مرد شماره یک پارلمان شود.

رئیس مجلس در بزنگاه تصمیمات سابق 
کار قالیباف اما از جهت‌‌های دیگر نیز سخت‌تر شده 
است. او هر چند با گرفتن امتیازاتی چند از دولت به شعار 
وفاق پایبندی نشان داد؛ اما در نهایت چندان نیز در پی 
شکستن دل تندروهای بهارســتان نبود. چنان که در 
موضوع استیضاح وزیر اقتصاد، بسیاری معتقدند آن رای 
قاطع به عزل وزیر بدون همراهی طیف نزدیک به قالیباف 

ممکن نبود.
در این بین شاید عجیب‌تر این است که در مقابل این 
اقدامات اما تندروهای مجلس و احتمالا طیف همیشه 
عصبانی موســوم به پایداری‌‌ها نیز همچنان از رئیس 

مجلسشان راضی نیستند.
جالب این است که این طیف تندرو متوقف شدن قانون 
عفاف و حجاب و عدم ابلاغ آن، کمک به برداشته شدن 
گام اول فیلترینگ و رأی آوری کامل کابینه چهاردهم 
در مردادماه ۱۴۰۳، را بهانه ای برای مخالفت با ریاست 

دوباره قالیباف می‌دانند و این باز در حالی است که قالیباف 
از اساس خود عزم ابلاغ قانون عفاف و حجاب را داشت و 
این شورای عالی امنیت ملی بود که آن را متوقف کرد و 
یا به نظر نمی‌رسد قالیباف تاثیر چندانی در رای آوردن 
کابینه پزشکیان داشته باشد و دفاع خود رئیس‌جمهوری 

بود که کار را تمام کرد. 
در این بین برخی از نمایندگان مجلس اما بهانه دیگری 
برای عدم پذیرش او دارند و می‌گویند که نوع ریاســت 
قالیباف پادگانی است و شاید قرار گرفتن این طیف در 

کنار تندروهای مجلس منجر به ریزش رای او شود.

 نامزدهای ریاست به خط می‌شوند!
در همین حال برخی خبرها حکایــت از آن دارد که 
چهره‌‌هایی در مجلس اکنون عزم خود را برای رسیدن به 

کرسی ریاست جزم کرده‌اند.
به نظر می‌رسد یکی از این اشخاص، محمود نبویان 
است که سال‌‌ها سابقه نمایندگی مجلس را در کارنامه خود 
دارد و در انتخابات مجلس اخیر نیز توانست شگفتی‌ساز 
شود و نفر اول تهران شد و بعید به نظر نمی‌رسد او حالا با 
تکیه بر رأی اولش در تهران خود را وارد گود رقابت کند. 
نام نبویان البته که در خرداد ماه سال 1403 نیز شنیده 
می شد اما او کاندیدا نشد و در نهایت کنار قالیباف ایستاد.

نبویان همچنین یکی از چهره‌‌های طیف پایداری در 
مجلس شناخته می‌شود، اما اخیرا، به یکی از منتقدان 
تندروی تبدیل شده و با انتشار فیلم‌‌هایی درباره قانون 
عفاف و حجاب و مذاکره غیر مســتقیم ایران و آمریکا از 
رفتارهای افراطی انتقاد و از تصمیم نظام حمایت کرده 
است. شاید همین باعث شود این بار بر خلاف سال گذشته 
برخی از تندروهای مجلس کنار او نایستند اما مستقلین از 

حضورش استقبال کنند.
منوچهر متکی، دیگر نماینده تهران است که برخی او 
را گزینه‌ای برای حضور در انتخابات هیات رئیسه مجلس 
و جایگاه رئیس مجلس می‌دانند و اکنون نیز نامش در 

لیست نامزدهای احتمالی مجلس به چشم می‌خورد.
اما در میان چهره‌‌هایی که پتانسیل کاندیداتوری برای 
کرسی ریاست مجلس دارند، نام علاءالدین بروجردی، 
نماینده لارستان هم مطرح شده است به خصوص که او 
بیست و دومین سال حضور در پارلمان را تجربه می‌کند و 
از جمله کسانی که است هم مورد قبول اصولگرایان است 

و هم مورد حمایت مستقلین مجلس.
در این بین برخی نیز معتقدند که درنهایت بروجردی 
با تکیه به حمایت فراکســیون مستقلین شــاید وارد 
بده - بستان‌‌های سیاسی با رئیس مجلس فعلی شود و به 
اضافه حمایت از کرسی ریاست قالیباف، سهم‌‌هایی را از 
هیات رئیسه نصیب این فراکسیون کند. البته که در این 
میان اسامی دیگری هم چون حمید رسایی نیز مطرح 
است. نماینده پرحاشیه و جنجالی که احتمالا خوشحال 
می‌شود در قامت رقابت با قالیباف دیده شود؛ اما به نظر 
نمی‌رسد او مورد استقبال جدی از سوی نمایندگان حتی 

تندروی مجلس قرار بگیرد.
دراین بین باید توجه داشت که با توجه به زمان حدود 
یک ماه باقی مانده تا انتخابات و البته روایت‌‌ها از مهمانی‌‌ها 
و دورهمی‌‌های پشت پرده در مجلس، اسامی نامزدهای 

این انتخابات، ممکن است که تغییر کند.
حال باید صبر کرد و دید آیــا رئیس مجلس فعلی 
می‌توانــد از این مهلکه جان بــه در ببرد و بــا دور زدن 
پایداری‌‌ها بار دیگر بر کرسی ریاست تکیه بزند یا آن چه به 
نام مهمانی‌‌ها و دورهمی‌‌ها مطرح است در نهایت بازی را 

به نفع دیگری تغییر می‌دهد! 

پیشنهاد عمان برای برگزاری گفت‌وگوها 
در اوایل هفته آینده

ســخنگوی وزارت خارجه از پیشــنهاد عمان بــرای برگزاری 
گفت‌وگوها در اوایل هفته آینده، خبر داد و درعین‌حال یادآور شد: 
تاریخ قطعی برای دور بعدی گفتگوها تعیین نشده است، اما در دست 
بررسی قرار دارد. اسماعیل بقایی درمورد دور بعدی گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم ایران-آمریکا به ایرنا گفت: اطلاع‌رسانی در این خصوص 
به محض قطعی شدن زمان و مکان آن، توسط میانجی عمانی اعلام 

خواهد شد.
    

ونس با ارزیابی مثبت از روند مذاکرات:
فرصتی برای بازگرداندن ایران 

به اقتصاد جهانی وجود دارد
معاون رئیس‌جمهور آمریکا، دیروز با بیان اینکه مذاکرات درباره 
برنامه هسته‌ای ایران در مسیر درستی پیش می‌رود؛ گفت: »فرصتی 
برای بازگرداندن ایران به اقتصاد جهانی وجود دارد.«  جی‌دی‌ ونس 
در نشست رهبران مونیخ در واشنگتن، افزود: تهران می‌تواند انرژی 
هسته‌ای صلح‌آمیز داشته باشد، اما نه غنی‌سازی‌ای که به ساخت 
سلاح هسته‌ای منجر شود. وی همچنین گفت:»از نحوه پاسخ‌دهی 

ایران به برخی از نکاتی که مطرح کردیم، بسیار راضی بودیم.«
    

سفر وزیر امور خارجه به هند
وزیر امور خارجه کشــورمان عصر دیروز برای دیدار با مقام‌های 
عالیرتبه هند و رایزنی در مورد موضوعات دوجانبه و تحولات منطقه‌ای 
و بین‌المللی در راس هیاتی دیپلماتیک عازم دهلی‌نو شد. در این سفر، 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران-هند نیز به ریاست سید عباس 
عراقچی و سوبرامانیام جایشــنکار، وزرای امور خارجه ایران و هند 
برگزار و آخرین وضعیت اجرای توافقنامه‌های اقتصادی دو کشــور 

بررسی و پیگیری می‌شود.
    

تذکر به رسانه شمخانی 
درباره درز اطلاعات طبقه‌بندی‌شده

مشاور وزیر خارجه، نســبت به درز خبر زمان مذاکرات ایران و 
آمریکا در رسانه شمخانی واکنش نشان داد. محمدحسین رنجبران، 
در شبکه ایکس نوشت: »کسب مرجعیت خبری برای رسانه‌های 
ایرانی یک چیز است، مسابقه کودکانه برای خبر اول یک چیز دیگر! 
دستگاه‌ها، نهادها و برادران بزرگواری که به مقتضای مسئولیت خود 
گزارش‌های دارای طبقه‌بندی دریافت می‌کنند حفظ امانت فرمایند 
و از درز اطلاعات به رسانه‌های متبوع خود اجتناب کنند که »حفظ 

منافع ملی« در راس اصول رسانه‌داری است.«
    

انصاری خبر داد
تشکیل کمیته بررسی علل وقوع 

حادثه بندر در هیأت دولت 
معاون حقوقی رئیس‌جمهوری از تشکیل کمیته بررسی علل 
وقوع حادثه بندر شهید رجایی در هیأت دولت خبر داد و گفت: گزارش 
این کمیته هنوز نهایی نشده اســت. به گزارش ایرنا، مجید انصاری 
افزود: در کمیته آسیب‌شناسی این حادثه در دولت که معاونت حقوقی 

هم عضو است، علل ریشه‌ای این حادثه بررسی می‌شود.
    

ایران، هند و پاکستان را 
به خویشتنداری فراخواند

ســخنگوی وزارت خارجه ایران ضمن ابراز نگرانی شدید از 
تشدید تنش‌ها بین دو کشور همسایه هند و پاکستان، طرفین را به 
خویشتنداری فراخواند. اسماعیل بقایی با اشاره به موضع اصولی 
ایران مبنی بر ضرورت احترام به حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی 
کشورها، و پرهیز از توسل به زور در روابط بین‌الدولی، تشدید تنش 
و درگیری بین دو کشــور بزرگ پاکستان و هند که هر دوی آنها 
دارای علقه‌ها و پیوند‌های دوستی دیرینه با ایران هستند را مایه 
نگرانی جدی خواند. وی همچنین ابراز امیدواری کرد طرفین با 
توسل به خویشتنداری در مسیر کاهش و جلوگیری از تشدید 
تنش گام برداشته و مانع از سوء‌استفاده طرف‌های ثالث به‌ویژه 

رژیم صهیونیستی از این وضعیت شوند.
    

:CNN منابع
صلح در یمن 

در راستای مذاکرات ایران است
منابع cnn گفتنــد تفاهم بین ایالات متحــده و حوثی‌ها 
برای عدم حمله به یکدیگر با هدف شتاب بخشیدن به مذاکرات 
هسته‌ای ایران است.  بنابر شنیده‌های این منبع، استیو ویتکاف، 
فرستاده ویژه دونالد ترامپ که رهبری مذاکرات ایران را برعهده 
داشته، در طول هفته گذشته برای برقراری آتش‌بس با حوثی‌ها 
تلاش کرده است. همچنین اعلامیه ترامپ مبنی بر اعلام صلح با 
انصارالله و توقف حملات دوجانبه؛ پس از موجی از فعالیت‌های 
دیپلماتیک در روزهای اخیر بین ایــالات متحده، عمان و یمن 

منتشر شده است.
    

پیش‌بینی رأی آوردن استیضاح 
یک وزیر دیگر پزشکیان 

یک فعال سیاســی اصلاح‌طلــب پیش‌بینی کــرد: از دو 
استیضاحی که در دســتور کار مجلس قرار دارد یکی از آنها رأی 
می‌آورد، چون مجلس اراده کرده که حداقل یکی را کنار بزند. اگر 
نتوانند هر دو را کنار بگذارند، روی یکی به توافق می‌رسند که او 
را برکنار کنند. علی صوفی، در گفتگو با خبرآنلاین تصریح کرد: 
مجلسی که در آن جبهه پایداری تسلط دارد مایل به موفق شدن 
دولت پزشکیان نیست و مترصد هر فرصتی برای زمین گیر کردن 
دولت چهاردهم اســت؛ ولو اگر وزیر او قبلا وزیر دولت ابراهیم 
رئیسی بوده باشد.  به اعتقاد او، از آنجایی که مجلس اراده‌اش بر 

استیضاح است یکی از دو استیضاح رای خواهد آورد.  
    

مکارم شیرازی: 
حوزه علمیه ایران را در مقابل توطئه‌ها و 

بدخواهی‌ها حفظ کرد
مکارم شــیرازی: حوزه علمیه جامعه رنج کشیده ایران را در 
مقابل توطئه‌ها و بدخواهی‌ها حفظ نمود یکی از مراجع عظام تقلید 
گفت: »در سده اخیر و پس از احیای مجدد آن به دست مرحوم حاج 
شیخ عبدالکریم حائری، این حوزه علمیه بود که جامعه رنج کشیده 
ایران را در مقابل توطئه‌ها و بدخواهی‌ها حفظ کرد و انقلاب اسلامی 
ایران با هدایت امام راحل به ثمر نشست.« به گزارش ایرنا، آیت‌الله 
ناصر مکارم شیرازی، در پیامی به یکصدمین سالگشت بازتاسیس 
حوزه علمیه قم و نکوداشت آیت‌الله حائری یزدی در قم، با اشاره به 
جایگاه این نهاد علمی در طول تاریخ اسلام، تاکید کرد: امروز بقای 
این میراث عظیم به عنوان بزرگ‌ترین مرکز علمی دنیا وظیفه‌ای 

سنگین بر دوش حوزه‌های علمیه، علما و طلاب است.

گزارشی از آغاز رقابت‌ها برای انتخابات هیات رئیسه مجلس در دومین سال؛روی موج کوتاه

صف‌آرایی برای صندلی شماره یک بهارستان

نهال فرخی

چهارشنبه‌شب و در پی تبادل سنگین آتش میان نیرو‌های نظامی هند و پاکستان در امتداد خط 
کنترل کشمیر، نگرانی‌ها درباره گسترش درگیری به یک جنگ تمام‌عیار افزایش یافت.

در حملات اخیر، هند مواضعی را در کشــمیر تحت کنترل پاکســتان هدف قرار داد. در پاسخ، 
پاکستان اعلام کرده که پنج جنگنده هندی را ســرنگون کرده و به “پاسخی قاطع” در صورت ادامه 

حملات تهدید کرده است.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌و‌گو با »رویداد ۲۴« درباره عواقب و تبعات افزایش 
درگیری نظامی بین هند و پاکستان گفت: »تنش بین اسلام آباد و دهلی نو از پروژه‌هایی است که آمریکا 
و اسرائیل در تغییر نقشه ژئوپلتیک منطقه به اجرا درآوردند. این موضوع می‌تواند بر معادلات شبه قاره 

و جنوب و آسیای میانه مخصوصا چین تأثیرات مهلک بگذارد«.
ابوالفضل ظهره‌وند، افزود: »جریان افراطی حاکم بر هند به طمع آنکه موقعیتش را بر نظام سیاسی 
این کشور تثبیت کند، متاسفانه در تله آمریکا و اسرائیل افتاد، اما تشدید تنش‌ها فرجام خوبی برای هند 
نخواهد داشت، چون این کشور از هم می‌پاشد، همان طور که پاکستان نیز می‌تواند دچار شرایط مشابهی 
شود. البته این اتفاق خوشایند آمریکا و اسرائیل خواهد بود، چون آنها از تغییر نقشه ژئوپلتیک منطقه 
استقبال می‌کنند«. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: »آمریکا دنبال 
آن است که قدرت هژمون و یکجانبه خود را احیا کند، اما این شدنی نیست. امروز جهان بالقوه چندقطبی 
است و این چندقطبی شدن در مسیر به فعلیت رسیدن قرار دارد. آمریکا برای هند تله پهن کرد که جلوی 

چندقطبی شدن جهان را بگیرد«.

وی افزود: »عامل اتفاقی که در کشمیر افتاد پاکستانی است، اما پاکستان در داخل خودش با این 
عناصر درگیری دارد. ارتش آزادی بخش بلوچستان امروز از عوامل تهدیدزا برای اسلام آباد محسوب 
می‌شود یا طالبان پاکستانی می‌کوشد با کمک هند حکومت را در اسلام آباد به دست بگیرد؛ بنابراین 

اسلام آباد امروز با گروه‌های مختلفی درگیر است«.
سفیر اسبق کشورمان در افغانستان یادآور شد: »هرچند اسلام آباد، طالبان و القاعده را حمایت کرد 

و شکل داد، اما خودش امروز با این دو گروه مشکلات اساسی دارد. پاکستان به لحاظ امنیتی کشور 
تمیزی نیست و از لحاظ فعالیت شبکه‌های مواد مخدر گرفته تا انواع جریانات تروریستی آلودگی بالایی 
دارد. هند نیز این را می‌داند و می‌خواهد به فرصت تبدیلش کند. هر گروهی می‌تواند کلید کشته شدن 
گردشگران در حملات تروریستی کشمیر را زده باشد، اما هند عزم خود را جزم کرده که انگشت اتهام 

را به سمت اسلام آباد بگیرد«.
وی افزود: »جریــان افراطی هندی دورنمایی را برای خود ترســیم کرده کــه همین رویکرد را 
افراطی‌های صهیونیست در سرزمین‌های اشغالی پیش گرفتند. بعد از عملیات ۷ اکتبر خیلی از جوانان 

اردو برای جنگ در غزه به نفع اسرائیل ثبت نام کردند. این نکته‌ای است که نباید از نظر دور داشت.«
وی با اشاره به نقش ایران در ماجرای تنش نظامی بین هند و پاکستان افزود: »قرار نیست ایران کنار 
پاکستان یا کنار هند قرار بگیرد. ایران در حفظ نقشه ژئوپلتیک منطقه تأثیر مهمی داشته است، چون 
چتر فرهنگ ایرانی تا اعماق شبه قاره هند رفته است بنابراین همواره سعی می‌کند نقش مادر را ایفا کند؛ 

لذا در این ماجرا نیز ایران تلاش خواهد کرد این تنش متصاعد نشود و به بیراهه نرود.«
این تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: »ایران با هند و پاکستان روابط کامل سیاسی دارد. ما با روسیه 
و چین باید رایزنی بیشتری انجام دهیم. چینی‌ها احتمال دارد کنار پاکستان بیاستند، چون چینی‌ها 
مشکلات مرزی زیادی با هند دارند. در عوض روسیه با هند مخصوصا در موضوع صادرات نفت و فروش 

امکانات و تجهیزات نظامی روابط راهبردی قوی دارد«.
وی افزود: »هند و پاکستان عضو شانگهای هستند، هند عضو بریکس است بنابراین این ظرفیت 
بین ایران، روسیه و چین است که کمک کنند درگیری‌های بین اسلام آباد و دهلی نو بالا نگیرد و بیشتر 
متصاعد نشود، چون به نفع منطقه نیست«. به گفته ظهره‌وند، با توجه به تجربیات گذشته، امیدواری 
جهانی بر این اســت تحرکات دیپلماتیک به ویژه در سطح منطقه ســطح تنش‌ها را در کوتاه‌مدت 
کاهش دهد و قطع به یقین ایران می‌تواند بازیگر مهمی در این زمینه باشــد و طرف‌های درگیر را به 

خویشتن‌داری دعوت کند.

نه هند، نه پاکستان؛

 ایران در جدیدترین مناقشه بین‌المللی چه موضعی می‌گیرد؟

گزارش

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره ابراز بی‌اطلاعی دولت از ارسال 
پیامک‌های حجاب به رغم توقف قانون، گفت: نسبت به برخی اظهارات 
دولتی‌ها در این مــورد انتقاد دارم. اینکــه دولت با در اختیار داشــتن 
زیرساخت‌های ارتباطی کشور نتوانسته باشد مبدا و منبع ارسال گسترده و 
سیستماتیک این پیام‌ها را کشف کند، محل تامل و تردید است و اگر واقعیت 

داشته باشد، نشانه ضعف محسوب می‌شود.
علی باقــری در گفت‌وگو با ایلنا، تصریح کرد: به نظر می‌رســد دولت 
به راحتی می‌تواند با اســتفاده از زیرساخت‌های ارتباطی کشور و با انجام 
یک پیگیری ســاده نســبت به امضایی که زیر این موضوع وجود دارد و 

راستی‌آزمایی این امضا منبع ارسال این پیام‌ها را شناسایی کند.

وی افزود: خوشبختانه آقای پزشــکیان و بدنه عمومی دولت با درک 
واقع‌بینانه‌ای نسبت به شــرایط جامعه و حساسیت‌های فعلی کشور، به 
همراه الزامات زندگی مســالمت‌آمیز شــهروندان با سلایق مختلف در 
موضوع سبک زندگی، با شناخت و آگاهی مناسب، با ایجاد تفاهم و توافق 
در حاکمیت، مانع از اجرای طرح‌ها و مصوباتی شدند که می‌توانست جامعه 
را دچار تنش و اختلاف کند. از این رو، ابتدا باید از تلاش‌های شخص آقای 
رئیس‌جمهور و دیگر مسئولان تشکر کرد. به گفته وی، نگاه بدبینانه این 
است که به نیات پشت پرده چنین اقداماتی با سوءظن بنگریم. البته این 
نگرش الزاما شامل عاملین و مجریان این برنامه‌ها نمی‌شود، بلکه این قابلیت 
وجود دارد که نسبت به لایه‌های تصمیم‌گیری عمیق‌تر و پشت پرده این 

موضوع نهادهای امنیتی کشور ورود کرده و به دقت این مسائل را بررسی 
کنند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به اینکه این موضوع می‌تواند 
باعث ایجاد تنش‌های اجتماعی شود، گفت: من امکان سوءنیت را در این 
موضوع می‌بینم، چراکه همان‌طور که اشاره شد، نتیجه چنین اقداماتی 
صرفاً بر هم زدن آرامش جامعه و همزیستی مسالمت‌آمیز مردم با تفکرات و 
گرایش‌های مختلف در موضوع سبک زندگی است. در اصلِ موضوع حجاب 
و رعایت آن در جامعه، به نظر می‌رسد که هیچ‌کس تردیدی ندارد که این 
اقدامات نتایج مثبتی در تعمیم بحث حجاب در جامعه نخواهد داشت و اگر 
هم نتیجه منفی نداشته باشد، به هر حال باید این پشت پرده‌ها واکاوی شود.
باقری تصریح کرد: نهادهای امنیتی باید این موضوعات را بررسی کنند 
تا مشخص شود به کجا می‌رسد. اگر مبنای آن ناآگاهی است، باید آن‌ها را 
تنبه دهند و اگر خط نفوذی مشاهده می‌شود، باید با آن برخورد شود. این 
یک موضوع مهم اســت، زیرا وقتی موضوعی با مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی یا هماهنگی با کلیت نظام پیگیری می‌شود، دیگر چنین تک‌نوازی‌ها و 
رفتارهای سلیقه‌ای جایی در منظومه کلی حامیان نظام و مصالح کشور ندارد.

باقری:

اظهار بی‌اطلاعی دولت از مبدا و منبع ارسال پیامک‌ها نشانه ضعف است

گفت وگو

دیپلمات و عضو اسبق شعام؛ با اشــاره به سفر دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا، به کشورهای عربی، پیشنهاد برقراری یک 
دیدار میان رؤسای‌جمهور ایران و آمریکا را به مقامات بلندپایه 

عربستان و قطر داد.

به گزارش فرارو، سیدحسین موســویان، در توئیتی نوشت: 
»پیشنهاد من به ولیعهد عربستان سعودی این است که از سران 
هر هشت کشور همســایه در حوزه خلیج فارس دعوت کند تا 
درباره امنیت این منطقه گفتگو شود. علاوه بر این، در حاشیه این 

نشست، او دیداری میان پرزیدنت ترامپ و پرزیدنت پزشکیان را نیز 
هماهنگ کند تا اصول مورد توافق در سه دور مذاکرات هسته‌ای 
میان عباس عراقچی و اســتیو ویتکاف توسط دو رئیس‌جمهور 

امضا شود.«
به پیشنهاد مذاکره‌کننده اسبق کشورمان، گزینه بعدی این 
است که پادشاه عمان یا امیر قطر ابتکار عمل را به دست گرفته 
و دیدار میان رؤسای جمهور ایران و ایالات متحده را در مسقط یا 

دوحه هماهنگ کنند.

موسویان پیشنهاد کرد

دیدار ترامپ و پزشکیان در حاشیه نشست خلیج فارس

اخیرا یکی از اعضای فراکسیون 
زنان مجلس با تاکید بر این که در 

انتخابات سال دوم هیأت رئیسه، برای 
جایگاه‌های دبیری و ناظران چند نفر 
از نمایندگان زن اعلام کاندیداتوری 
خواهند کرد، احتمال داده که برای 

جایگاه نایب‌رئیسی نیز کاندیداهایی 
از نمایندگان زن حضور داشته باشند

درمورد انتخابات پیش‌روی 
هیأت‌رئیسه مجلس، باید صبر کرد و 

دید آیا رئیس مجلس فعلی می‌تواند از 
این مهلکه جان بدر ببرد و با دور زدن 
پایداری‌‌ها بار دیگر بر کرسی ریاست 
تکیه بزند یا آن چه به نام مهمانی‌‌ها و 

دورهمی‌‌ها مطرح است در نهایت بازی 
را به نفع دیگری تغییر می‌دهد!


